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Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  
Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Ad 6 – det skal præciseres at eliteprogrammet ikke eksisterer. 

 Herefter godkendt 

 
 

 

 

Ad. 3 Ansøgninger 

 Personsager siden sidste møde blev gennemgået 
Ingen kommentarer 
 

 Ansøgning om rejsemidler  

o Studienævnet har ikke midler til rejser i resten af 2013. Vi afventer den endelige 
melding fra SICT. 

o Studienævnet har modtaget ansøgning om et større beløb til delvis dækning af 
udenlandsrejse for specialestuderende 

o Studienævnet har modtaget ansøgning om bidrag til kørsel i egen bil til møde med 
mulig samarbejdspartner 
Beslutning: Begge ansøgninger afvises, og det skal udmeldes, at der ikke udloves 
rejsemidler i 2013. (MKA) 

 

 Dispensation projekt IT7 
Studienævnet har modtaget henvendelse fra semesterkoordinator for IT7 ang. læringsmålene 
for projektet, hvor der i studieordningen står at de studerede skal inddrage elementer fra to 
navngivne kurser. Ingen af de studerende på semesteret i E13 har dog haft den pågældende 
kursuskombination i deres adgangsgivende uddannelse. 
Beslutning: Der laves en dispensation for at få en brugbar løsning for indeværende semester. 
Uddannelsesgruppen for SW/DAT bedes omformulere teksten i studieordningen.(MKA)  



 
 
 
 
 

 

 

 Opdatering på hytteturen 
Grundet den økonomiske situation i studienævnet, har SICT helt ekstraordinært tilbudt at støtte 
F-klubbens hyttetur 2013. F-klubben oplyser efterfølgende, at de har fundet alternativ dækning 
til kørselsudgifterne, så det samlede ansøgte beløb reduceres.  
 

Ad. 4 Principper og politikker 

 Dispensation til 4. og 5. eksamensforsøg 
Eftersom studienævnet fremover også skal vurdere ansøgninger om 5. eksamensforsøg, er det 
oplagt at revidere teksten under ”regler og retningslinjer” på SICTs hjemmeside. Alle 
ansøgninger om 4. og 5. eksamensforsøg behandles fortsat individuelt.  

Revideret tekst rundsendes til kommentering inden godkendelse i studieråd. (MKA) 
 

 Omregning af procentsats fra skriftlig eksamen til 7-trins skala 
SN har fået henvendelse fra underviser, der efterspørger studienævnets retningslinjer mht. at 
omregne procentsats af rigtige besvarelser i en skriftlig eksamen til en 7-trins skala.  
 

o Studienævnets kommentarer:  
Generelt eksisterer der kun karakterer og ikke pointgivning i bedømmelsesregi. 
Karakteren skal gives som bedømmelse af et helt opgavesæt. Retningslinjerne vil være 
forskellige fra kursus til kursus samt fra opgavesæt til opgavesæt.  
SN kan af faglige grunde ikke give retningslinjer for bedømmelse af skriftlig eksamen i 
specifikke fagmiljøer – men opfordrer til at eksaminator og censor på forhånd opbygger 
en fælles forståelse af hvordan de forskellige dele af opgavebesvarelsen kalibreres til 
en samlet bedømmelse. Underviser kan evt. rådføre sig med fagmiljøet, så der sikres 
en fælles platform for specifikke kurser. 

 

 Ad hoc eksamen 
SN har fået en henvendelse fra underviser, der efterspørger studienævnets holdning til ad hoc 
eksaminer - dvs. eksamener, der tilbydes uden for normal eksamenstermin og som underviser 
indvilliger i at afholde. 

o Studienævnets kommentarer: 
Holdningen er, at disse kun skal gennemføres, når der er en gyldig grund.  
Det skal diskuteres hvad en gyldig grund til ad hoc eksamen er  

 

 

Ad. 5 Opdatering på Studiemiljøvurdering (SMV) 

 SICT har fremsendt bearbejdet udgave af studiemiljøvurderingen, hvor svarene er opdelt på 
campi, samt udkast til handlingsplan med angivelse af hvilken enhed, der forventes at tage 
aktion på det givne punkt. 
 

 Aktionspunkter for studienævn for datalogi: 

o For få sociale aktiviteter på 1. studieår samt for få tværgående sociale arrangementer 
på 3.-10. semester – de tre studienævn under SICT kontakter de respektive 
studenterklubber. SN-DAT kontakter F-klubben. (Daniel?) 

o For mange dårlige og uengagerede studerende – SN skal drøfte adgangsbegrænsning 
på et kommende møde og indstiller evt. ønske herom til SICT.  

 Yderligere kommentarer fra studienævnet: 

o Punkter, der vedrører de studerende på Cassiopeia: bedre snerydning, flere rekreative 
områder inden-og udendørs, bedre stole og borde i grupperum, kvalitet (bedre 
forståelse af PBL samt sprog) af udenlandske undervisere samt ønske om adgang til 
køkkener.  

o Handlingsplanen skal fremsendes til Teknisk Forvaltning samt de relevante institutter. 

o SICT informerer de studerende om hvad der gøres. 
 

Ad. 6 Fordeling af kompetencer mellem skoleleder og studienævn 



 
 
 
 
 

 

 På dagsordenen til dekanens rådgivende møde d. 26. november 

 

Ad. 7 Meddelelser 

 Studienævnsrapport – Fakultetet har bedt studienævnene om at genbehandle rapporterne. Vi 
er blevet lovet, at en del af datamaterialet vil blive forbedret, således at behandlingen af 
studienævnsrapporten 2014 kan give større udbytte. 

 I forbindelse med overgang til institutionsakkreditering skal studienævnene under SICT 
selvevaluere uddannelserne efter en tidsplan, der pt. hedder studienævn for datalogi i 2014, 
studienævn for elektronik og IT i 2015 og studienævn for medieteknologi i 2016. 

 Der er netop udskrevet Valg 2013. Studenterrepræsentanterne i studienævnet opfordres til at 
holde dem selv og deres medstuderende informeret – Se tidsplanen Frist for anmeldelse af 
kandidater er 24. oktober. 
 

 

Ad. 8 SICT Strategiseminar 

 Jf. referatet fra sidste studienævnsmøde skal SICTs liste over strategipunkter prioriteres forud 
for det kommende strategiseminar d. 24/10-2013.  

 Studienævnet diskuterede ud fra oplæg fra skolelederen. 

   

 Ad. 9 Eventuelt 

 Intet 

 

 

http://www.aauvalg.aau.dk/ordinaert-valg/tidsplan/

